
 

Департамент ліцензійного  

контролю   

____   ___________ 2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової 

виїзної перевірки КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, (далі – НКРЕКП, Регулятор) відповідно до постанови НКРЕКП від 

28 червня 2023 року № 1159 було проведено позапланову виїзну  перевірку дотримання 

суб’єктом господарювання вимог законодавства та ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» (далі – 

КП «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ», Підприємство), за результатами якої складено Акт від  

23 серпня 2023 року № 359, прийнято постанову від 20 вересня 2023 року № 1722 «Про 

застереження щодо недопущення надалі КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ 

«ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» порушення Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення» та 

розпорядження від 20 вересня 2023 року № 256-р «Про усунення порушень 

КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» (далі – Розпорядження 

№ 256-р).  

Відповідно до Розпорядження № 256-р КП «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» було 

зобов’язане усунути порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності 

з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307 (далі – Ліцензійні 

умови), а саме: 

підпункту 3 пункту 2.2 глави 2 у частині провадження ліцензованої діяльності за 

наявності належним чином оформленого права власності, господарського відання або 

користування земельними ділянками, на яких розташовані заявлені засоби провадження 

господарської діяльності з централізованого водопостачання; 

підпункту 1 глави 4 щодо провадження ліцензованої діяльності за умови наявності у 

ліцензіата у власності, господарському віданні, користуванні або концесії систем 

централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, розташованих 

у місці провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та/або 

централізованого водовідведення, для чого у строк до 10 жовтня 2023 року подати до 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, відомості про місця провадження та засоби провадження 

господарської діяльності з: 

централізованого водопостачання (з урахуванням необхідності виключення 

територій та засобів провадження господарської діяльності з централізованого 

водопостачання в м. Буча та смт. Ворзель, щодо яких відсутні належним чином оформлені 

права власності, господарського відання або користування земельними ділянками);  

централізованого водовідведення, щодо яких наявні належним чином оформлені 

права власності, господарського відання або користування земельними ділянками з 

наданням копій документів, що підтверджують право власності на місця та засоби 

провадження. 

Відповідно до статті 17 Закону 9 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» (далі – 



Закон) НКРЕКП, зокрема, контролює додержання ліцензіатами законодавства у 

відповідній сфері регулювання і ліцензійних умов провадження господарської діяльності. 

Для ефективного виконання завдань державного регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг НКРЕКП, зокрема, приймає обов’язкові до виконання рішення 

з питань, що належать до його компетенції. 

Відповідно до частини дев’ятої статті 14 Закону рішення Регулятора є 

обов’язковими до виконання суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг. 

Одночасно, згідно з вимогами підпункту 28 пункту 2.2 Ліцензійних умов у разі 

прийняття органом ліцензування рішення про усунення порушень вимог цих Ліцензійних 

умов подати в установлений у рішенні строк до органу ліцензування інформацію про 

усунення зазначених у такому рішенні порушень. 
 

КП «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» листом від 06.10.2023 № 2396 (вх. НКРЕКП від 

06.10.2023 № 26200/1-23) надало інформацію про виконання Розпорядженні № 256-р та  

не надало до НКРЕКП відомості про місця провадження та засоби провадження 

господарської діяльності з: 

централізованого водопостачання (з урахуванням необхідності виключення 

територій та засобів провадження господарської діяльності з централізованого 

водопостачання в м. Буча та смт. Ворзель, щодо яких відсутні належним чином оформлені 

права власності, господарського відання або користування земельними ділянками);  

централізованого водовідведення, щодо яких наявні належним чином оформлені 

права власності, господарського відання або користування земельними ділянками з 

наданням копій документів, що підтверджують право власності на місця та засоби 

провадження. 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що КП «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ»  

не виконало вимоги визначені в Розпорядженні № 256-р. 

Відповідно до пункту 10.7 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від  

14 червня 2018 року № 428 (далі – Порядок № 428), ліцензіат зобов’язаний усунути 

порушення у визначений рішенням строк та надати до НКРЕКП письмовий звіт про 

усунення порушень з належним чином завіреними копіями підтверджувальних документів 

у строк, визначений рішенням, або у разі відсутності у ньому такого строку не пізніше  

15 робочих днів після їх усунення. 

Пунктом 10.10 Порядку № 428 встановлено, що якщо ліцензіат не виконав рішення 

НКРЕКП щодо усунення порушень вимог законодавства, видане за результатами 

проведення перевірки, у визначений рішенням строк, НКРЕКП приймає рішення про 

проведення позапланової виїзної перевірки. 

Пунктом 4 частини сьомої статті 19 Закону встановлено, що підставою для 

проведення позапланової виїзної перевірки є, зокрема, перевірка виконання рішень 

Регулятора щодо усунення порушень вимог законодавства, прийнятих за результатами 

планових або позапланових перевірок. 

З огляду на зазначене, та керуючись підпунктом 4 пунктом 4.1 Порядку № 428, 

Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки КП «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» (код  ЄДРПОУ 03362471), у 

частині виконання вимог розпорядження НКРЕКП від 20 вересня 2023 року № 256-р «Про 

усунення порушень КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ». 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю         Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 

 
Про проведення позапланової виїзної 

перевірки КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» 

 

 

Відповідно до пункту 4 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,   

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Провести позапланову виїзну перевірку виконання КОМУНАЛЬНИМ 

ПІДПРИЄМСТВОМ «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» (код ЄДРПОУ 03362471) 

розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 20 вересня 2023 року № 256-р 

«Про усунення порушень КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ 

«ІРПІНЬВОДОКАНАЛ». 

 

 

 

Т. в. о. Голови НКРЕКП                                                 Олександр ФОРМАГЕЙ 

 

 

 


